
هشدار پلیس درباره فراخوان هاى تجمع براى 
همه پرسى کردستان عراق: برخورد مى کنیم

توصیه هاى محیط زیستى به هیئت هاى 
عزادارى در ماه محرم

نحوه ثبت نام در آزمون استخدامى 
سازمان تأمین اجتماعى

5

محمد درویش، مدیرکل دفتر مشارکت هاى مردمى سازمان حفاظت محیط 
زیست اظهار کرد: هر ساله با فرا رسیدن ایام محرم و صفر حجم زیادى از نذورات 
در ظروف پلاستیکى و یک بار مصرف در سطح کشور توزیع مى شوند. وى افزود: از 
فعالان محیط زیست درخواست مى شود تا با کار فرهنگى براى حذف این ظروف در 
میان خانواده ها و عزاداران و جایگزین کردن آن با ظروف یکبار مصرف گیاهى  اقدام 
و براى حفاظت از محیط زیست شهر تلاش کنند.درویش به شهروندان و عزاداران 
گرامى توصیه کرد که ضمن استفاده از ظروف یکبار مصرف  گیاهى و کاغذى  

نسبت به جمع آورى و مدیریت پسماندهاى تولیدى توجه ویژه داشته باشند .

مدیر کل تأمین اجتماعى غرب تهران بزرگ، نحوه ثبت نام در آزمون 
استخدامى این سازمان در مهرماه سالجارى را تشریح کرد. ناهید حیدرى در 
خصوص زمان ثبت نام داوطلبان استخدام در سازمان تامین اجتماعى افزود: 
داوطلبان مى توانند مدارك خود را جهت ثبت نام به صورت حضورى از روز 
دوشنبه مورخ 3 مهر 96 لغایت پایان وقت ادارى روز چهارشنبه مورخ 12 
مهر به اداره کل غرب تهران بزرگ (مندرج در آگهى) ارائه کنند و زمان تعیین 
شده تمدید نخواهد شد.داوطلبان جهت کسب اطلاعات بیشتر مى توانند 
به دوسایت www.tamin.ir  و www.gharbtehran.tamin. ir مراجعه نمایند.

در پى برگزارى همه پرسى در کردستان عراق برخى سایت ها و منابع اطلاع 
رسانى غیرمجاز و وابسته در تضاد با امنیت عمومى اقدام به پخش شایعات و 
فراخوان هاى غیرقانونى کرده اند. فرمانده انتظامى استان کردستان گفت: این 
فراخوان ها غیرقانونى است و هرگونه تجمع نیازمند طى مراحل قانونى است.
سردار اصلانى افزود: مسئول صدور مجوز براى تجمعات فرماندارى هاست و 
براى اخذ مجوز باید با فرماندارى ها هماهنگى صورت گیرد.وى گفت: با برهم 
زنندگان امنیت اجتماعى و برپاکنندگان تجمعات غیرقانونى و خودسرانه طبق 

قانون برخورد خواهد شد.
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75 درصد کودکان در جهان 
خشونت را تجربه مى کنند

نتایج یک مطالعه جهانى نشان مى دهد 
تقریبا از هر چهار کودك سه نفر در سال 
خشونت را تجربه مى کند.کارشناسان در 
این بررسى با بیان اینکه در نقاط مختلف دنیا 
از هر چهار کودك سه نفر در سال گرفتار 
خشونت مى شود هشدار دادند رفتارهایى 
همچون تنبیه بدنى در کشورهاى فقیر و 

ثروتمند گسترش پیدا کرده است.

«عرضه محورى» درآموزش و 
پرورش باید به «تقاضا محورى» 

تبدیل شود
نوید ادهم،  دبیرکل شوراى عالى آموزش 
وپرورش گفت: «عرضه محورى» درآموزش 
و پرورش باید به «تقاضا محورى» تبدیل 
شود. این موضوع سبب متحول شدن نظام 

تعلیم وتربیت خواهدشد.

کودکان کار و خیابان
 «کد دار» مى شوند

حبیب االله مسعودى فرید، معاون اجتماعى 
سازمان بهزیستى کشور گفت: کودکان کار 
و خیابان که شناسایى مى شوند هربار یک 
اسم و کدملى را بیان مى کنند به همین 
دلیل ما به دنبال آن هستیم تا با توجه به 
شکل ظاهرى کودك، یک «کد» براى او 

درنظر بگیریم.

خطاهاى انسانى عامل 70 
درصد تلفات رانندگى

در نشست مشترك مدیران روابط عمومى 
وزارتخانه هاى راه و شهرسازى و آموزش 
و پرورش مطرح شد که 70 درصد تلفات 
رانندگى به دلیل خطاهاى انسانى بوده و 

قابل آموزش در دوران مدرسه است.

30 درصد از مناصب دولتى به 
بانوان اختصاص مى یابد

معصومه ابتکار،  معاون رئیس جمهورى 
در امور زنان و خانواده گفت: دولت تدبیر و 
امید در تلاش است تا پایان دولت دوازدهم 
30 درصد از مناصب دولتى در اختیار بانوان 

قرار گیرد.

ناگفته هایى از قمه زنى که مغز را تکان مى دهدعناوین اخبار

قمه زنى، بدعتى به قیمت 
پارگى رگ هاى مغزى

علیرضا یار احمدى متخصص بیمارى هاى مغز و اعصاب   
در مورد آسیب هاى تکان دهنده قمه زنى به سر، گفت 
: ضربه هاى پى درپى قسمت بدون تیزى قمه در هنگام 
قمه زنى، فشار مداوم و شدیدى را به سر وارد مى کند 
که در نتیجه آن پوست سر ترکیده و عروق ناشى از این 
تروما ( آسیب دیدگى شدید) خون ریزى کرده و این تنها 

گوشه اى از انجام چنین کارى است.
 وى افزود : قبل از ترکیدن پوست و خون ریزى، همان 
ضربه هاى پى در پى ناشى از قمه زنى مى تواند به راحتى 
نخستین جرقه هاى پارگى عروق داخل مغز و حتى 
ایجاد لخته و تروماى داخلى را روشن کند زیرا تکرار 
مداوم این ضربه ها فشار درون جمجمه را افزایش مى 
دهد و آسیب هاى آن، نرون هاى مغزى و عروق داخلى 

مرکز فرماندهى بدن را نشانه مى گیرد.

این متخصص بیمارى هاى مغز و اعصاب با اشاره به اینکه 
گیجى، سردرد یکباره و شدید، تاربینى و حتى حالت 
دیدن لکه هاى سیاه یکى از مهمترین هشدار هاى 
بروز آسیب جدى مغزى است، ادامه داد: شاید در بیشتر 
موارد تکرار ضربه هاى شدید به سر، آسیبى ظاهرى به 
جمجمه وارد نکند ولى اگر فرد به فاصله چند دقیقه بعد 
از قمه زنى دچار هر یک از علائم شد باید اورژانسى به 

بیمارستان منتقل شود .
وى اظهار کرد : ضربه مغزى یکى از مهمترین و اورژانسى 
ترین مواردى است که در قمه زنى باید به شدت مورد 
توجه قرار گیرد زیرا گاهى همان ضربه هاى مداوم 
ناشى از این کار مى تواند موجب تکان هاى شدید مغز 
درون جمجمه شده و با ایجاد فشار یکبار به پرده مننژ، 
خطر التهاب حاد و حتى خون ریزى مغزى را با خود به 

همراه آورد.
افزایش خطرات قمه زنى در سنین بالاى 

40 سال
یار احمدى با بیان اینکه خطرات قمه زنى در سنین 
بالاى 40 سالگى چندین برابر مى شود، گفت : معمولا در 
این سنین عروق داخلى به طور طبیعى انعطاف پذیرى 
سابق خود را از دست داده و کمى خشک مى شوند که به 
آن تصلب شرائن هم مى گویند، بنابر این هرگونه ضربه 
ناگهانى و شدید به سر مى تواند عروق زیر جمجمه را 
پاره کند که همین مساله چندین روز یا هفته بعد از 

ضرب خوردگى مى تواند به تشکیل لخته هاى خونى 
در مغز منتهى شود.

وى تاکید کرد : خطرات و عوارض ناشى از قمه زنى 
در افرادى که هر ساله قمه زنى مى کنند چندین برابر 
بیش از سایرین است،  شاید برخى از افراد صرف نظر از 
اینکه قمه زنى از نظر علم پزشکى کاملا مردود است و 
به واسطه داشتن اعتقاداتى خاص هر ساله سراغ قمه 
زنى بروند اما آگاهى از بلایى که این اقدام و تکرار آن 
بر سر مغز و عروق داخلى بدن مى آورد براى همگان 

ضرورى است.

آمار، مشاهدات، تحقیقات و گزارش هاى موثق و غیر موثق در سال هاى 
اخیر نشان مى دهد که میزان ازدواج در بسیارى از شهرهاى کشور رو 
به کاهش است که این امر نیز معضلات اجتماعى به دنبال دارد؛ هرچند که در 

سال جدید بارقه هاى امید افزایش ازدواج در جامعه روشن شده است اما کافى نیست.

نسل فردا
گروه جامعه

در دل اجتماع
 ابوالقاسم رستگار، مدیرکل انفاقات، صدقات و امور 
اجرایى کمیته امداد گفت:کمیته امداد با هدف ترویج 
فرهنگ انفاق و ساماندهى توزیع نذورات مردمى 
بین نیازمندان در ماه محرم و صفر طرح «احسان 
حسینى» را اجرا مى کند.وى افزود: با توجه به اینکه 
زائران راهپیمایى اربعین حسینى براى رفتن به عراق از 
سه استان خوزستان، ایلام و کرمانشاه عبور مى کنند، 
پایگاه هاى دریافت نذورات و کمک هاى مردمى در 

پایانه هاى مرزى این سه استان مستقر خواهد شد.

 محمدعلى احترام ، عضو هیأت علمى دانشکده 
مهندسى مکانیک و انرژى دانشگاه شهید بهشتى با 
بیان اینکه در مورد نصب فیلتر دوده روى خودروهاى 
دیزلى شبهاتى وجود دارد، نسبت به روند نظارت 
سازمان حفاظت محیط زیست بر تولید خودروهاى 

دیزلى  انتقاد کرد.

 بهمن نورى، شهردار منطقه 8، از مناسب سازى 
ایستگاه هاى BRT جهت استفاده معلولین و نابینایان 

در شرق تهران خبر داد.

 محمدرضا نصیرى، سرپرست معاونت گردشگرى 
اداره  کل میراث فرهنگى استان یزد  گفت: نخل 
امیرچخماق به عنوان قدیمى ترین نخل جهان با 
450 سال قدمت پس از به سازى میدان امیرچخماق 
یزد امسال براى اولین بار بعد از 70 سال از زمین بلند 

خواهد شد.

  دکتر مجید ابهرى، آسیب شناس و جامعه 
شناس گفت : امروز شیوع مصرف مواد مخدرهاى 
گیاهى از جمله گل، مشتقات حشیش و برگ 
شاهدانه در میان نوجوانان افزایش یافته که 
بیشتر طیف گروه سنى 14 تا 25 سال را در بر
 مى گیرد و علت آن ترویج مطالب دروغین مبنى بر 

اعتیاد آور نبودن آنهاست.

عضو هیات رییسه کمیسیون اجتماعى مجلس:

افزایش ازدواج زیر15 سال
 با جمع آورى کودکان کار

عضو هیات رییسه کمیسیون اجتماعى مجلس 
گفت: طرح جمع آورى کودکان سبب افزایش 

مشکلات و سوء استفاده از کودکان مى شود.
ناهید تاج الدین درخصوص طرح ساماندهى 
کودکان کار، گفت : طرح جمع آورى کودکان کار 

در واقع  پاك کردن صورت مسئله آسیب هاى 
اجتماعى است.

نماینده مردم اصفهان درمجلس شوراى اسلامى، 
افزود: این طرح به جاى مبارزه با علت ،نوعى  مبارزه 
با معلول بوده و عملا وضعیت کودکان کار را در ایران 

وخیم تر مى کند.
وى تصریح کرد: برخى کارشناسان مسائل اقتصاد 
شهرى آمار کودکان کار ایران را بین 3 تا 7 میلیون 
عنوان مى کنند ، ضمن اینکه این رقم براى تهران 
نیز 20 هزار نفر تخمین زده مى شود، اما به دلیل 

اینکه اغلب کودکان کار هیچ گونه ثبت هویتى 
ندارند؛ آمار دقیقى در این زمینه نمى توان ارائه کرد.
وى با بیان اینکه طرح جمع آورى کودکان کار منجر 
به زیرزمینى شدن این شغل مى شود،گفت: این 
طرح همچنین آسیب هاى این کودکان را افزون 

تر مى کند.
عضو هیات رییسه کمیسیون اجتماعى، گفت 
: درخصوص این طرح بیشترین آسیب متوجه 
دخترانى است که به عنوان کودك کار در خیابان 
کار مى کنند ، بنابراین ممکن است با طرح جمع 

آورى کودکان کار،  حتى تعداد ازدواج هاى زیر 15 
سال دختران به شکل تصاعدى بالا برود.

وى افزود: زمانى که اقتصاد کودك کار مختل شد، 
خانواده هاى کودکان کار دچار فروپاشى و شرایط 
اضطرار خواهند شد، بنابراین در شرایط اضطرار و 
به دلیل تحمل فشار فرساینده و با توجه به اینکه 
پسران در این خانواده ها به واسطه طرح جمع آورى 
کودکان کار از چرخه تولید خارج شده اند ، ممکن 
است این خانواده ها دختران خود را بیشتر و زودتر 

از قبل مجبور به ازدواج کنند. 

 ابوالقاسم رستگار، مدیرکل انفاقات، صدقات و امور 

امکان پرداخت حق بیمه 
کارفرمایان به صورت برخط

پیش قدمى براى جلوگیرى از 
«ازدواج کودکان»

حکم جالب قاضى براى یک 
متخلف شکار در بوجاق

آب دزدى ابرها
 از ایران

 مهندس على معیرى، مدیرکل دفتر راهبرى 
سیستم هاى سازمان تامین اجتماعى اظهار کرد: 
کارفرمایان سازمان تامین اجتماعى مى توانند به 
صورت برخط (آنلاین) نسبت به پرداخت حق بیمه 
کارکنان خود از تمامى درگاه هاى الکترونیکى بانک 
رفاه کارگران اعم از موبایل بانک، اینترنت بانک، 

تبلت بانک، دستگاه هاى خودپرداز  اقدام کنند.

معاون رئیس جمهور با اشاره به نشست خود با 
علماى اهل سنت سیستان و بلوچستان تصریح 
کرد: در این نشست تصمیمات بسیار خوبى در 
مورد جلوگیرى از ازدواج دختران در سنین پایین 
اتخاذ شد.معصومه ابتکار بیان کرد: با اجراى 
برنامه هاى متنوع فرهنگى مى توان از ازدواج 

دختران در سنین پایین جلوگیرى کرد .

 رحمان پور حسین سرپرست اداره پارك ملى 
بوجاق بندر کیاشهر گفت: فرد متخلفى حین 
شروع به شکار توسط مأمورین یگان حفاظت 
پارك ملى متوقف شد. با در نظر گرفتن مجازات 
جایگزین حبس در نهایت متهم به ارائه 
آموزش هاى محیط  زیست و تبیین مضرات 

شکار غیرمجاز براى دانش آموزان محکوم شد.

«سالانه 10 میلیارد مترمکعب آبِ با 
کیفیت، سوار بر ابرها از ایران خارج مى شود 
و ما همچنان نسبت به فرصتى که از دست 
مى رود، بى توجهیم» این سخنان بخشى از 
درد و دل هاى «فرید گلکار» مدیرعامل 
مرکز ملى تحقیقات و مطالعات بارورى

 ابرهاست.

اینستاگردى

وزیر خارجه کشورمان به مناسبت 
تشییع پیکر شهید مدافع حرم محسن 
حججى مطلبى را در اینستاگرام 
کرد.محمدجواد  منتشر  خود 
ظریف در این مطلب نوشته است:
اى خوشا دولت آن مست که در پاى حریف 

سر و دستار نداند که کدام اندازد
و خوشا به سعادت شهید حججى عزیز 
که در ایام عاشوراى سرور و سالارش 
توسط رهبر فرزانه و مردم قدرشناس 
ایران به سوى آرامش جاودانه بدرقه 

مى شود.

یادداشت اینستاگرامى 
ظریف براى شهید حججى

مرکز اهداى خون وصال در تاسوعا 
و عاشوراى حسینى فعال است

23درصد خودروهاى وارده به 
محدوده طرح ترافیک فاقد مجوزند

774 نفر از فرزندان محسنین 
استان تهران حامى ندارند

مرگ سالانه بیش از 7 میلیون نفر 
در جهان به علت آلودگى هوا

کاهش دما در نوار شمالى کشور 
طى دو روز آینده
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چندین اصله سرو نقره اى، حدود 10 اصله سرو شیراز، چندین اصله پالم و یک 
اصله میخک هندى که گفته مى شود حدود 20 سال گذشته کاشته شده بود، 
همه در عرض کمتر از دو سال، "فقط دو سال" ، در گوشه اى از شهر اصفهان در 
یک مکان علمى، آموزشى فرهنگى توسط تعدادى از دانشگاهیان قطع شده  
است!قطع بیش از 40 اصله درخت از دو سال گذشته تا کنون و با تغییر رییس 
و معاون عمرانى این دانشگاه اتفاق افتاده است. یکى از اعضاى هیئت علمى 
دانشگاه که در دوره ریاست جدید دانشگاه از ادامه همکارى با او ممانعت به عمل 
آمده در گفت وگو با ایسنا مى گوید: "من دیگر کارى به دانشگاه ندارم! رییس 
را عوض کنید تا این اتفاقات نیفتد! ما گفته بودیم فضاى سبز ساختمان هاى 
تاریخى دانشگاه باید بر اساس مطالعه فضاى سبز خانه هاى تاریخى درختکارى 
شود نه اینکه درخت را ببرند و نهال بکارند. اول باید درختکارى شود و وقتى که 

درختان رشد کرد باید درخت هاى اضافى بریده شود.

 سرهنگ نجف حمیدزاده،   معاون مشمولان و امور معافیت هاى سازمان 
وظیفه عمومى ناجا در مورد معافیت تحصیلى افرادى که قصد ورود به 
دانشگاه دارند اظهار کرد: پس از اینکه نتایج اعلام شد، دانشجویانى که 
پذیرفته شدند باید با مراجعه به دانشگاهى که از آن پذیرش گرفتند، فرم 
درخواست معافیت تحصیلى را دریافت کنند و به نزدیکترین دفتر پلیس 
+10 یا دفاتر خدمات الکترونیک ناجا مراجعه کنند. در این دفاتر دوستان 
کاملا توجیه هستند و درخواست معافیت مشمولان را در سامانه ثبت 
مى کنند و مجوز اولیه به صورت اتوماتیک صادر مى شود و سپس مى توانند 

براى تکمیل ثبت نام به دانشگاه مراجعه کنند.
وى افزود: براى افرادى که شرایط لازم را داشته باشند در مدت کمتر از یک 
ماه معافیت تحصیلى صادر مى شود و این معافیت تحصیلى تا موعد انقضا 

اعتبار دارد.

سخنگوى کمیسیون اصل نود مجلس از تلاش این کمیسیون براى 
شناسایى عوامل تأثیرگذار در بروز تصادفات جاده اى خبر داد. ولى 
داداشى  در رابطه با آخرین وضعیت بررسى پرونده تصادفات جاده اى با 
بیان اینکه این پرونده از سوى کمیته اقتصادى کمیسیون در حال پیگیرى 
و بررسى است، گفت:  خودروهاى تولید داخل غیراستاندارد و ناایمن بوده 
و نقش موثرى در بروز سوانح جاده اى داشته و در عین حال قدرت رقابت 
با خودروهاى خارجى را ندارند.وى افزود: از سویى امنیت و کیفیت آنها نیز 
بسیار پایین است و جان و سلامت هموطنان را در معرض خطر قرار داده 
اند؛  رانت و دست هاى پشت پرده اى در این رابطه وجود دارد که موضوع 
انحصار خودرو در کشور را مدیریت مى کنند بنابراین براى دست یابى 
به زوایاى این موضوع وارد عمل شده ایم که آن را بررسى و اطلاع سانى 

و اگر لازم باشد متخلفان و رانت خواران را به دستگاه قضا معرفى کنیم.

قطع بیش از 40 اصله درخت
در دانشگاه هنر اصفهان!

نحوه بهره مندى مشمولان 
از معافیت  تحصیلى اعلام شد

پرونده تصادفات جاده اى 
روى میز کمیسیون اصل90 مجلس

رشد 2 برابرى مصرف سیگار
 در میان دختران

احمد حمزه ،عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس :

 متاسفانه میزان مصرف دخانیات در کشور به 
ویژه سنین پایین و دختران به سرعت در حال 
رشد است و قبح مصرف سیگار و قلیان در میان 

زنان کشور از بین رفته است.
 دختران مادران آینده کشور هستند و 
دخانیات روى فرزندان آنها تاثیر مى گذارد. 
طبق آمارهاى مسئولان با افزایش 2 برابرى 
مصرف سیگار در دختران کشور مواجه هستیم 
و این هشدارى جدى است که باید مورد توجه 

مسئولان قرار گیرد.
 دسترسى آسان، بى توجهى نسبت به اجراى 
قانون مبارزه با دخانیات و آموزش و فرهنگ 
سازى، نبود و کمبود تفریحات سالم، مالیات و 
قیمت پایین دخانیات را در شیوع مصرف موثر 
است . دخانیات مانند مواد مخدر یک پدیده 
چندوجهى بوده و مسائل اجتماعى، اقتصادى، 
اقتصادى و سیاسى زیادى پشت آن نهفته است.

  مقابله با مصرف مواد دخانى با فرهنگ سازى 
امکان پذیر است.  باید با فرهنگ سازى مناسب و 
آگاهى بخشى به جوانان گامى جدى در کاهش 
مصرف مواد دخانى برداشت البته نبود تفریحات 
سالم و بیکارى از عوامل موثر در روى آوردن 
جوانان به سمت دخانیات است که دولت باید 
نهایت تلاش خود را براى رفع معضل بیکارى 
به کار برد و زمینه ایجاد مراکز تفریحى را فراهم 

کند.
 سیگار نباید به راحتى در دسترس نوجوانان 
و جوانان کشور قرار گیرد. افزایش مالیات  از 
مهمترین راهکارهاى کاهش مصرف سیگاراست.

انتخاب سردبیر

تشییع پیکرمطهر شهید حججى 
در تهران

جامعه در قاب

شهردار تهران در بخشنامه اى خطاب به 
شهرداران مناطق بیست و دوگانه شهر تهران 

هرگونه توافق مالى و فنى غیرسیستمى خارج از 
سامانه شهرسازى را ممنوع اعلام کرد.

در بخشى از این بخشنامه که خطاب به شهرداران 
مناطق بیست و دوگانه شهر تهران است، آمده: 
در راستاى تدقیق روش هاى صدور پروانه هاى 
ساختمانى و ایجاد شفافیت بیشتر دز این امر و 
اصلاح کیفیت تعامل با مراجعان؛ هرگونه توافق 

غیرسیستمى (خارج از سامانه شهرسازى اعم 
از فنى و مالى ممنوع اعلام شده و مفاد تمامى 
صورتجلسات شوراى معمارى مناطق صرفا 
به صورت سیستماتیک و با امضاى شهردار 
منطقه براى دفاتر خدمات الکترونیک شهر 
لازم الاجراست. در این بخشنامه آمده است؛ 
تمامى مسئولیت هاى صورتجلسات یادشده 

از قبیل رعایت ضوابط مقررات طرح تفضیلى 
شهر تهران، مقررات ملى ساختمان و... برعهده 
شهرداران مناطق خواهد بود. شایان ذکر است 
صدور هرگونه پروانه و گواهى براساس تصمیمات 
شوراهاى معمارى صرفاً منوط به ثبت و تکمیل 
مصوبه شوراى معمارى در سامانه شهرسازى و 

تأیید شهردار منطقه است. 

دومین بخشنامه نجفى در شهردارى؛

هرگونه توافق مالى خارج از 
سامانه شهرسازى ممنوع


